


Edição 193 | Ano 2022
24 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XLBZHLR1-XQ1TZC9M-URFHVDDL-5NKYSI31
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DE INEXIGIBILIDADE/DISPENSA DE LICITAÇÃO DE LICITAÇÃO

CT 146/2021 - PROC./ADM. Nº 214/2021 – Dispensa de Licitação n.º 0127/2021 Art. 24 II
- OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DA
PREFEITURA  NAS  MIDIAS  IMPRESSA  DO  CADERNO  DOS  MUNICIPIOS  DO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO – CONTRATADO: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA
- EGBA -  CNPJ: 15257819000106,  com valor  global  de R$ 16.650,00 (dezesseis  mil
seiscentos e cinquenta reais).

CT 029/2022 - PROC./ADM. Nº 031/2022 – Dispensa de Licitação n.º 014/2022 Art. 24 II
- OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO TRIBUTARIA COM
OS  MÓDULOS  ARRECADAÇÃO  (ADM  TRIBUTOS),  AUTO-ATENDIMENTO
TRIBUTÁRIO VIA INTERNET (ADM TRIBUTOS WEB). LOCAÇÃO DO SISTEMA
DE  NOTA  FISCAL  ELETRÔNICA  DE  SERVIÇOS:  SISTEMA  DE  EMISSÃO,
ARMAZENAMENTO E GERENCIAMENTO DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS DE
SERVIÇOS  PADRÃO  ABRASF.  LOCAÇÃO  DE  SISTEMA  DE  CONTROLE  DE
PATRIMÔNIO WEB. PARA ESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS  –  CONTRATADO:
ADM SISTEMAS LTDA EPP -  CNPJ:  07.568.886/0001-13,  com valor  global  de R$
17.290,00 (dezessete mil e duzentos e noventa reais).

PROC./ADM. Nº 035/2022 – Dispensa de Licitação n.º 017/2022 Art. 24 II - OBJETO:
Aquisição de Revelador, Fixador e Filme, para o aparelho de Raio X, deste município de
Cristópolis –  CONTRATADO: D  M  IMAGEM  –  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES  E  SERVIÇOS  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI  CNPJ:
16.656.144/0001-30 com valor global de R$ 16.910,00 (dezesseis mil e novecentos e dez
reais).

Processo Administraivo 036/2022, Inexigibilidade 018/2022 - Órgão – Fundo Municipal
de Saúde -  Contratado:  AF ALVES SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita  sob CNPJ/CPF  nº
39.757.316/0001-68,  Objeto:  Prestação  de  serviços  em  saúde  especializado  em
CONSULTAS MEDICAS,  nos Plantões 24 h.  do Hospital  Municipal,  a usuários do SUS no
Município de Cristópolis, para o período de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, no
valor esimado Global  de R$ 240.000,00 (duzentos  e quarenta  mil  reais)  -  Contrato  nº
032/2022  -  Data  da  Assinatura:  17  de  Janeiro  de  2022,  Vigência:  31/12/2022  -
Fundamento legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 17 de Janeiro de
2022, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administraivo 037/2022, Inexigibilidade 019/2022 - Órgão – Fundo Municipal
de Saúde - Contratado: INSTITUTO LUZ, PSICOLOGIA E PSIQUIATRIA S/S LTDA, inscrita sob
CNPJ/CPF nº  63.079.198/0001-60, Objeto: Prestação de serviços  em saúde especializado
em  CONSULTAS  PSIQUIATRIA,  a  usuários  do  SUS  no  Município de Cristópolis,  para  o
período de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, no valor esimado Global de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais) - Contrato nº 033/2022 - Data da Assinatura:  17 de

Edição 193 | Ano 2022
24 de janeiro de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: XLBZHLR1-XQ1TZC9M-URFHVDDL-5NKYSI31
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



Janeiro  de  2022,  Vigência:  31/12/2022  -  Fundamento  legal:  Lei  Federal  8.666/93  e
alterações,  Cristópolis,  BA  –  17 de  Janeiro  de 2022,  GILSON NASCIMENTO DE SOUZA,
Prefeito Municipal.

PROC./ADM. Nº 038/2022 – Dispensa de Licitação n.º 018/2022 Art. 24 II - OBJETO:
LOCAÇÃO  DE  TENDAS  5x5m.  PARA  SECRETARIAS  DESTE  MUNICI´PIO –
CONTRATADO: MARIVALDA CARVALHO DE SANTANA & CIA LTDA CNPJ:
27.563.062/0001-68 com valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

PROC./ADM. Nº 039/2022 – Dispensa de Licitação n.º 019/2022 Art. 24 II - OBJETO:
AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES DE GAS 13kg PARA SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO
– CONTRATADO: OSCARINO RODIGUES VIEIRA CNPJ: 19.688.810/0001-00 com
valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Processo Administraivo 0040/2022, Dispensa de Licitação 020/2022 - Órgão – Prefeitura
Municipal de Cristópolis - Contratado:  JUCINEI SANTOS COQUEIRO,  Objeto:  Locação de
um Imóvel na Rua Dona Paulina – Centro Cristópolis – Ba, para uma família em situação de
vulnerabilidade social no município de Cristópolis,   para o período de Janeiro a Julho de
2022 - Contrato nº 034/2022 - Data de Assinatura: 20 de Janeiro de 2022, Vigência: 20 de
Julho de 2022 - Valor Global Bruto R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) - Fundamento
legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 20 de Janeiro
de 2022, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO

3º TERMO DE ADITIVO AO CT. Nº 058/2019 PROC./ADM. Nº 0098/2019 – Pregão
Presencial 007/2019 - OBJETO: contratação de empresas especializadas      para prestação
de serviços na manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas pertencentes à
frota  operacional  da  prefeitura  municipal  de  Cristópolis  –  CONTRATADO:
EUROPEÇAS  COM.  DE PEÇAS  E  SERVIÇOS  LTDA -  OBJETO DO  ADITIVO:
ALTERAR A CLAUSULA QUINTA DO PRAZO: prorrogar por mais 12 (doze) meses.

Edição 193 | Ano 2022
24 de janeiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: XLBZHLR1-XQ1TZC9M-URFHVDDL-5NKYSI31
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO


		2022-01-24T16:30:02-0300




